Que l’empreinte de la Croix soit inviolable sur cette porte; que les deux battants soient marqués, Seigneur, du signe de cette grâce; et que tous ceux qui viendront visiter cette maison y trouvent, par ton inépuisable bonté: la paix et l’abondance, la sobriété et la modestie, la richesse et la miséricorde.

Que l’inquiétude et les calamités s’enfuient; que votre visite éloigne à jamais la disette, la peste, les maladies, les langueurs et les attaques des esprits malins; que votre grâce répandue dans ce lieu honoré de votre visite, en parcourt l’enceinte, en inonde le sanctuaire; et que par l’effet de l’aspersion sainte, il soit purifié jusque dans tous ses coins et jusque dans ses plus intimes profondeurs, afin que toujours les fidèles trouvent ici une joie tranquille, une hospitalité bienveillante, des fruits abondants, le respect du culte et les richesses du salut.

Que là où l’on invoque votre saint Nom descende l’abondance de tous les biens, et s’enfuient les tentatives d’iniquité; puissions-nous mériter d’avoir avec nous l’Ange de la paix, de la pureté, de la charité et de la vérité, qui nous garde, nous protège et nous défende contre tous les maux à jamais.

Par Notre-Seigneur Jésus-Christ, votre Fils, qui, étant Dieu, vit et règne avec Vous dans l’unité du Saint-Esprit, pendant tous les siècles des siècles. Amen.

APPENDICE II
PRIÈRE DE DÉDICACE DE L'ÉGLISE
(RITUEL DE 1596)

*Dominus vobiscum.
Et cum spiritu tuo.
Sursum corda.
Habemus ad Dominum.
Gratias agamus Domino Deo nostro.
Dignum et justum est.*

Le Seigneur soit avec vous.
Et avec votre esprit.
Haut les cœurs.
Nous les tendons vers le Seigneur.
Rendons grâce au Seigneur notre Dieu.
Cela est juste et raisonnable.

*Vere dignum et justum est, æquum et
salutare, nos tibi semper et ubique gratias
agere, Domine sancte, Pater omnipotens,
æterne Deus.*

Il est vraiment digne et juste, équitable et
salutaire, que nous vous rendions grâce
toujours et partout, Seigneur saint, Père
tout-puissant, Dieu éternel.

*Adesto precibus nostris; adesto
Sacramentis; adesto etiam piis famulorum
tuorum laboribus, nobisque
misericordiam tuam poscentibus.*

Soyez présent à nos prières; soyez présent
à nos Rites sacramentels; soyez présent
encore aux pieux labeurs de vos
serviteurs, et à Nous, qui implorons votre
miséricorde.

*Descendat quoque in hanc ecclesiam
tuam, quam sub invocatione sancti
Nominis tui, in honorem sanctæ Crucis,
in qua coæternus Tibi Filius tuus
Dominus noster Jesus Christus pro
Redemptione mundi pati dignatus est, —
et memoriam sancti tui N., nos indigni
consecramus, Spiritus Sanctus tuus,
septiformis gratiæ ubertate redundans, ut
quotiescumque in hac domo tua sanctum
Nomen tuum fueri invocatum, eorum, qui
te invocaverint, a te, pio Domino, preces
exaudiantur.*